
 1

Uchwała Nr I/82/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 25 maja 2015 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego za 2014 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 poz 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego za 2014 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 12 maja 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 11 
maja 2015 roku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego za rok 
2014. Wraz z wnioskiem, Izbie doręczono opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 11 maja 2015 roku oraz protokół z kontroli - przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną w dniach od 13 kwietnia 2015 roku do 11 maja 2015 roku -  
dotyczącej realizacji budżetu 2014 roku. 

Na podstawie przedłożonych Izbie dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Powiatu Zduńskowolskiego rozpatrzyła sprawozdania finansowe, 
sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2014 rok wraz z opinią Składu 
Orzekającego o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego.  

Dokonując analizy budżetu za 2014 rok, Komisja Rewizyjna badała w szczególności: skargi 
i wnioski, które wpłynęły do Rady Powiatu i Starosty Zduńskowolskiego w 2014 roku, 
realizację wybranych zadań inwestycyjnych ( w dziale 600, rozdziale 60014, w dziale 852, 
rozdziale 85203, w dziale 900, rozdziale 90095) jak również wydatki realizowane ze 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
dotyczące projektu „Przedsiębiorca 50+”, działania podejmowane, co do powstałych 
należności wymagalnych w dziale 750, rozdziale 75020, a także zmiany w mieniu 
komunalnym Powiatu Zduńskowolskiego ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży działki 
362/3 obr. Pratków. Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna nie 
wniosła uwag i zastrzeżeń do realizacji wydatków budżetu powiatu roku 2014 w zakresie 
dotyczącym zadań objętych szczegółowym zakresem kontroli. Nadto, Komisja Rewizyjna 
uznała za prawidłowe działania dotyczące powstałych należności wymagalnych w dziale 
750, rozdziale 75020. Analiza zmian mienia komunalnego Powiatu, w tym sprzedaży 



 2

wybranej działki nie wzbudziła również zastrzeżeń Komisji Rewizyjnej. W zakresie 
sprawozdania finansowego Komisja nie stwierdziła niezgodności.   

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Zduńskowolskiego, po dokonanej analizie dokumentów 
uznała, iż budżet roku 2014 roku zrealizowany został prawidłowo, jak również pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z jego wykonania, wnioskując jednocześnie o udzielenie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego za 2014 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


